CÂMARA MUNICIPAL DE

SIMÕES
Compromisso e Competência.

C Â M A R A  M U N IC IPA L DE SIM ÕES
CNPJ: 02 .756.151/0001-08

edifíc io  prefeito  almir  pereira feitosa _______V/sto CP l /

PREGÃO PRESENCIAL N° 04.2021

Ao 04° (quarto) dia do mês de junho do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às lOh:
00 min, na Câmara Municipal de Simões, situada à Rua Manoel Elpidio de Carvalho,
N° 84 - CENTO - Simões - Piauí, reuniu-se a Comissão de Pregão, nomeada pela
Portaria N° 005/2021 de 08 de janeiro de 2021, composta pelos servidores ANA
LETÍCIA LEANDRO DO NASCIMENTO - Pregoeira, EDILEUSA LEONOR DE
LIMA CARVALHO -  Membro e Maria Aparecida de Carvalho Reis -  Membro, com
a tinalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento e abertura dos envelopes
concernentes às propostas de preços, formalização de lances verbais e documentos de
habilitação da licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° 04.2021, cujo
objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIVERSOS, DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES,
TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO
PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL. Às
lOhlOmin o Pregoeiro deu início a sessão. Em seguida fez o credenciamento do
representante e recebeu os envelopes N.° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS) e N.° 02
(DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO). Compareceram a esta sessão 01 (uma)
proponente, sendo ele:

PROPONENTES REPRESENTANTES SITUAÇÃO

DIONISON PEREIRA ARAÚJO
— ------

KLEBER
GONÇALVES DE

CASTRO

PROPRIETÁRIO/
REPRESENTANTE

O Pregoeiro acompanhado da Equipe de Apoio analisou os Documentos de
Credenciamento do representante e as condições de participação da empresa. Logo
após comunicou que a proponente e seu representante relacionado a seguir, está
credenciado de acordo com os documentos de credenciamentos e condições de
participação em anexo, conforme item 5 do Edital a seguinte Licitante:

PROPONENTES REPRESENTANTES CPF
DIONISON PEREIRA

ARAÚJO
KLEBER GONÇALVES DE

CASTRO 004.086.663-74

O Pregoeiro procedeu à abertura do envelope N.° 01 (PROPOSTA DE PREÇOS). O
Pregoeiro analisou as propostas juntamente com a comissão e colocou a disposição
para rubricas e analise do licitante presente. Em seguida o Pregoeiro comunicou o
resultado da análise da proposta de preços, fazendo as seguintes observações: A
empresa DIONISON PEREIRA ARAÚJO está Classificada para a fase de lances.
Logo após, passou para fase de lances verbais das proponentes classificadas, sendo
composta a planilha de lai xro*,K 'i_______ ___ ___ ______________ _ -  <5 < 1 Í T T F < ' V * ' * ' Y >  O i  •

mtVL) v c-i t/axo uu  òw.gumi.v ic;inxu.

CÂMARA MUNICIPAL DE

C l  SIMÕES
Compromisso e Competência.

C Â M A R A  M UN IC IPA L DE SIM ÕES
CNPJ: 02 .756.151/0001-08

edifício prefeito almir pereira feitosa

PROPONENTES
VALOR

INICIAL EM
1°

LANCE VALOR FINAL

DIONISON PEREIRA LOTEI LOTEI LOTEI
ARAÚJO R$ 192.972,11 R$ 192.972,11 R$ 192.972,11

DIO NISO N PEREIRA LOTE II LOTE II LOTE II
ARAÚJO R$ 27.548,00 R$ 27.548,00 R$27.548,00

LOTE 01

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNID QUANT VALOR MED. UNI. VALOR MED.TOTAL

01
MESA BIRO EM L MEDINDO 1.20X60X75 COM PÉS DE METAL
GAVETEIRO MADEIRA EM MDF 25MM, PESO MÁXIMO
SUPORTADO SOKG

UNiD 10 1.387,23 13.872,30

02 MESA BIRO PLANEJADA MEDINDO 1.20X60X75 COM VIDRO E
MADEIRA EM MDF 25MM, PESO MÁXIMO SUPORTADO 90 KG UNID 10 2.009,86 20,096,80

03 MESA BIRO DIRETOR EM L MEDINDO 1.80X90 LATERAL EM
ARMARIO MDP 50 MM UNID 01 7,888,72 7.888,72

04 MESA REUNIÃO MEDINDO 3.00X1.20 PÉ PAINEL MDP 25MM UNID 01 2.365.07 2.985.07

05 ARMARIO BEÍXO COM 02 PORTAS E PRATELEIRA MEDINDO
80X75 MDP 25MM UNID 10 955,41 9.554,10

se ARMARIO BAIXO CREDENZA MEDINDO 1.80X40 MDP 25MM COM
PORTAS CORRER UNID 02 2.470,89 4.941 ,78

07 CADEIRA DIRETOR EM TELA ESPUMA INJETADA BASE A GAS
C Ü M  B R A Ç O S

UNE? 21 1.317,81 27.874,01

OS CADEIRA INTERLOCUTOR EM TELA ESPUMA INJETADA SEM
BRAÇOS UNSD 18 823,83 14.825,34

03
POLTRONA PRESIDENTE ESPUMA INJETADA COM RELAX E
BRAÇOS UNID 01 4.035 ,79 4.035 ,79

10 POLTRONA INTERLOCUTOR COM BRAÇOS ESTOFADO ESPUMA
INJETADA

s  i S h i i r ^V l t i W
A/4 n  Qftft *í a

t . u w v ^ - t
A A  OA4 ? £

i  I . J f c V  ) , V V

11 POLTRONA PRESIDENTE ESPUMA INJETADA EM VINIL COM
BRAÇOS REGULÁVEIS BASE GAS PRETA UNID 09 1.647,26 14,825,34

12
PÚLPITO DE MADEIRA MDF 25MM BASE MEDIDA 50X45 COM 02
PRATELEIRAS, ALTURA. 1,05 A BAIXA, 1,10 PISO LARGURA E
PROFUNDIDADE DA COLUNA 26X26

UNID 02 1.153,09 2.308,18

13

SOFÁ 03 LUGARES ESTRUTURA EM MADEIRA, ASSENTO COM
MOLA S, ESPUMA D33, ALTURA: 85 CM LARGURA.: 200 CM
PROFUNDIDADE: 80 CM / ALTURA DOS PÉS 14 CM, ENCOSTO
COM PERCINTA SINTÉTICA TRANÇADA, REVESTIMENTO EM
TECIDO 100%POL!ESTER

UNSD 02 3.294,51 8.589,02

14 NINCHO DE MADEIRA MDF MEDINDO 90 CM COMPRIMENTO 20
ALTURA E 20 DE LARGURA UNID 02 411 ,82 823 ,64

15 NINCHO DE MADEIRA MDF MEDINDO 40 CM COMPRIMENTO 20
ALTURA E 20 LARGURA UNID 18 184,72 2.964,98

18 ARMÁRIO PLANEJADO DE MADEIRA CONJUGADO FECHADO 04
PORTAS E PRATELEIRA 5000X2000X20MM EM MDF 15MM UNID 01 16.472,59 16.472,59

17

PAINEL TV ATÉ 65 POLEGADAS ELABORADO EM MDP SENDO O
T A M P O  D E 25 M M  E D E M A IS  C O M P O N E N T E S  E M  M D P  D E  15M M
E 12MM. ALTURA 136CM, LARGURA 180CM, PROFUNDIDADE
34CM PORTAS BASCULANTES, ACABAMENTO DE SUPERFÍCIE
POR PINTURA/IMPRESSÃO COM VERNIZ UV, COM TEXTURAEM
ALTO-RE

UNID 01 1.347,93 1.347,99

CÂMARA MUNICIPAL DE

SIMÕES
Compromisso e Competência.

C Â M A R A  M UN IC IPA L DE SIM ÕES
CNPJ: 02 .756.151/0001-08

edifício  prefeito  almir  pereira feitosa

Câm ara M u n iü p a ld e ii . -n ô f is -P ll
fis. n° J y

Visto CPL £7

18
PORTA DE ABRIR (DE GIRO/PIVOTANTE) LARGURA 86X2,10
(ALTURA PADRÃO) EM VIDRO INCOLOR 8MM TEMPERADO COM
FECHADURA E PUXADOR

UNID 21 1.466,06 30787,32

V A L O R  MÉDIO TO TA L R$ 192.972,11

LOTE 02

ITEM D ESCR IÇÃ O  DO ITEM UNID Q U AN T V A LO R  M ED.
UNI. V A LO R  M ED.TO TA L

01 SMART TV LED 50 POLEGADAS 43LM6300 FHD THINQ Al
CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO 3 HDMI2 USB WIFI UNID 02 4.118,15 8.236,30

02

FRIGO BAR COM CAPACIDADE 93 LITROS SISTEMA DE
REFRIGERAÇÃO COM COMPREENSOR E CONTROLE DE
TEMPERATURA COM AJUSTES DE 0 A 10°C COMPARTIMENTO
EXTRA FRIO DE 0 A -5°C ARMAZENAMENTO COM GAVETA PÉS
FRONTAIS AJUSTÁVEIS PRATELEIRAS EM AÇO DEGELO
MANUAL PUXADOR PLÁSTICO LIVRE DE CFC

UNID 02 1.153,09 2.306,18

03
GELADEIRA /REFRIGERADOR DUPLEX BRM44 FROST FREE 375
LITROS-BRANCO-220V UNID 01 4.941,78 4.941,78

04
DATA SHOW PROJETOR WUXGA BRILHO 3.000 LUMENS
RESOLUÇÃO 800X600 PORTÁTIL LENTE DE PROJEÇÃO F=2.41-
2.53, F=21.85-24.01M.M ZOOM E FOCO MANUAL

UNID 01 3.482,11 3.482,11

05
CÂMERA VHL 1220 B BULLET, FULL HD 1080P HDCVI, INFRA 20M,
RESISTENTE A CHUVA IP66 UNID 08 329,45 2.635,60

06 F O N T F  F l F T R O N IC A  C H A V F A D A  1 9 V  K l3 R IV O I T U N ID 01 947 09 947 09

07
HD 4TB INTERFACE SATA 6GB/S CACHE 64MB TAMANHO FÍSICO
3,5 POL CLASSE DE RPM 5400 RPMCICLOS DE CARGA E
DESCARGA

UNID 04 790,68 790,69

08 DVR 08 CANAIS UNID 01 1.218,97 1.218,97

09 RACK PARA DVR 3U MRD 357 DE PAREDE DESMONTAVEL UNID 01 700,08 700,08

10 ROLO DE FIAÇÃO CONDT PEÇA 03 996,59 2.989,77

V A L O R  MÉDIO TO TA L R$ 27.548,57

Portanto de acordo com a planilha de lances verbais esta classificada o seguinte
Proponente com o seguinte valor:__________________________________________

R esum o com  Yalor F inal
Vencedores Valor F inal

DIONISON PEREIRA ARAÚJO Valor Global
R$ 220.520,68

Após a finalização dos lances verbais o Pregoeiro acompanhado da Equipe de Apoio
abriu os envelopes N° 2, contendo os Documentos de Habilitação do proponente
classificado. Em seguida analisou as documentações juntamente com a Equipe de
Apoio e após dar vistas ao licitante participante informou que a proponente:
DIONISON PEREIRA ARAÚJO está HABILITADA, tendo em vista que a
mesma cumpriram as normas editalícias e as normas da Lei Federal N° 8.666/93 e
N° 10.520/02. Em seguida a Pregoeira perguntou ao licitante participante se existia
por parte do mesmo, alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão da
Comissão, para que fosse registrada em ata a síntese da sua razão, conforme norma
editalícia. O proponente participante não manifestou intenção de entrar com recurso,

CÂMARA MUNICIPAL DE

C Â M A R A  M U N IC IPA L DE SIM Õ ES
CNPJ: 02 .756.151/0001-08

edifíc io  prefeito  almir  pereira feitosa

concordando com os procedimentos do certame. Em seguida o Pregoeiro declarou a
Proponente DIONISON PEREIRA ARAÚJO vencedor do certame. Portanto, nada
mais havendo a tratar nem a declarar, o Pregoeiro deu por encerrada a sessão às
12:15 horas do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelo
Pregoeiro, pelos membros da equipe de apoio e pelo licitante presente.

SIMÕES
CompromsssG e Compçfência.

F U N Ç Ã O R A Z Ã O  S O C I A L A S S . /  R U B R I C A

PREGOEIRA ANA LETÍCIA LEANDRO DO NASCIMENTO
Í\tv£ j 1 A t o i f .  \ \  m  A í,*■. Ar-, S\\ .VfNP'.m.A

MEMBRO EDILEUSA LEONOR DE UMA CARVALHO
MEMBRO MARIA APARECIDA DE CARVALHO REIS

i U bO aXí . AíXXAScctó-U ( t l t  Ç b & J tò Ê l/IC '

LICITANTES PARTICIPANTES

PROPONENTE REPRESENTANTES CPF ASSINATURAS

DIONISON PEREIRA
ARAÚJO

KLEBER
GONÇALVES DE

CASTRO
004.086.663-74

{ L  ü i í \